minore apud Graecos aestimatione haec doctrina fuit habita. Quamobrem cum 

tu, praefate Gaspar Bruschi, illa iampridem arte perf aetatemf multis vigilijsg et 

laboribus sis versatus, et idcirco omniumh Doctorumh iudicio noni vulgariter 

eruditus habearis, eiusquei rei amplam apud nosk tuj ingenijl, et poëticae 

doctrinae degustationem dederis: compluresm et elegantes versus coram nobis, 

poëtico et prisco more in nostram laudem dignè decantauerismn: Proindeo animo 

deliberato, non per errorem, aut improuidè, sed ex certa scientiap nostra, idq 

doctrina tuar et poëtica disciplina exigente: per Laureae impositionems te 

praefatumt Gasparem Bruschium Laureatum poëtam fecimus, ereximus et 

insigniuimus facimusque erigimus, et insignimus Jmperialis auctoritatis 

sanctitudine (?) praesentium tenore litterarum. Volentes etiam (?) eadem 

Jmperiali auctoritate decernere, ut tu praedicte Gaspar Bruschi vbique locorum 

et terrarum pro vero poëta laureato reputari et teneri, vt deinceps quibuslibet 

honoribus, priuilegijs, libertatibus, gratijs et praerogatiuis gaudere et potiri 

possis, et valeas quibus caeteriu Poëtaev Laureati in Jmperiali Curia nostra 

degentesv gaudent, fruuntur, et vtuntur, qualibet consuetudine, uel de jure, 

contradictione et impedimento cessante quorumcunque. Haec etc. Datum in 

Ciuitate nostra Jmperiali Ratispona, die mensis Martij 1541 Jmperij nostri 20 et 

Regnorum nostrorum 26. 

a-a) von unterschiedlichen Händen am Rand 

b) korr. aus Buschius 

c) darüber ein in der Kopie nicht lesbares Wort 

d) korr. aus Buschio 

e) am Rand nachgetragen 

f) am Rand nachgetragen 

g) ? über der Zeile nachgetragen 

h) am Rand nachgetragen anstelle von zwei gestrichenen, unleserlichen Wörtern 
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i-i) über der Zeile, über gestrichenem peritissimus (?) euaseris, et eius 

k) korr. aus Maiestatem nostram 

l) korr. aus ingenuj 

m-m) unterstrichen und unterpunktet 

n) über gestrichenem, unlesbarem Wort 

o) am Rand statt gestrichenem Idcirco 

p) über der Zeile nachgetragen 

q) danach doctis gestrichen 

r) über der Zeile nachgetragen 

s) danach gestrichen et annuli traditionem 

t) über der Zeile, anstelle eines gestrichenen, unleserlichen Wortes 

u) danach unlesbares Wort gestrichen 

v-v) unterstrichen. 

Die Bedeutung 

Die Urkunde ist ein bezeichnendes Dokument für den Vorgang der 

Dichterkrönung. Sie ist formal nach dem Vorbild der mittelalterlichen 

Königsprivilegien gestaltet. Denn die Dichterkrönung wurde durchaus als